
沖 ト 協 発 第１１９号 

平成３０年  ８月３０日 

会員事業者各位 

公益社団法人沖縄県トラック協会 

会 長 佐次田 朗 

（ 公 印 省 略 ） 

「引越事業者向け家電リサイクル法等に関する説明会」 

ＴＶ会議システムによる開催のご案内について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の事業運営に対し格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「特定家庭用機器廃棄物の適正な引渡し」について、引越事業者に対する周知をし

ておりましたが、先般、経済産業省、環境省より、新たに「特定家庭用機器廃棄物」につい

て不適切な取扱いを行った事業者に対し、２件目となる勧告がなされました。 

 経済産業省、環境省では、この事態を重く受け止め、引越事業者における家電リサイクル

法の遵守を図るため、引越事業者向けの家電リサイクル法に関する説明会を実施すること

とし、全日本トラック協会より開催案内がございます。 

 つきましては、下記のとおり説明会（ＴＶ会議システム）を開催致しますので、引越運送

事業者の皆様におかれましては可能な限りご参加頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．開催日時 平成３０年１０月１６日（火）１３：３０～１５：３０ 

２．場  所 九州沖縄トラック研修会館 ５階（ＴＶ会議システムによる説明会） 

３．内  容 環境省からの説明 

・引越事業者における引越廃棄物の適正な扱いについて(廃棄物処理法) 

       経済産業省・環境省からの説明 

・引越事業者における廃家電４品目の適正な扱いについて（家電リサイクル法

等）・家電リサイクル券システムのご案内 

※経済産業省・環境省担当官が説明会を行います 

４．対 象 者 引越事業者の担当責任者 

       ※引越事業者以外の参加も可能です 

５．申込方法 別紙申込書へ必要事項を記載のうえ９月２８日（金）迄に沖ト協へＦＡＸ若

しくは郵送によりお申込下さい 

以上 

＜本件に対する問合せ先＞ 

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 ０９８－８６３－０２８０ 



(公社)沖縄県トラック協会 宛 

引越事業者向け家電リサイクル法等に関する説明会

参加申込書 

≪ＦＡＸ ０９８－８６３－３５９１≫ 

 

会社名  

ＴＥＬ －      － ＦＡＸ       －         － 

参加者① 役 職 氏 名 

参加者② 役 職 氏 名 

参加者③ 役 職 氏 名 

 

※参加者名簿を作成し全ト協へ報告しますので、文字は丁寧に記入するようにお願いしま

す。 

申込期限 平成３０年９月２８日（金）１７：００迄 

 

 

 

＜本件に対する問合せ先＞ 

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 ０９８－８６３－０２８０ 

 


